
  

ZARZĄDZENIE NR 45/24  

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 21 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Polityki Społecznej  

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust 10 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Polityki Społecznej, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia nr 29/23 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu z dnia 27 września 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wydziału Polityki 

Społecznej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 

a) pkt 1−2 otrzymują brzmienie: 

„1) statucie – należy przez to rozumieć statut Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 259/17 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu 

Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 

2019 r. poz. 3188, z 2021 r. poz. 8159 oraz z 2024 r. poz. 3718); 

2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin 

organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 349/24 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 maja 

2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu;”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dokumentację w komórkach organizacyjnych Wydziału znakuje się według 

schematu: ”PS-I.0120.1.2024”, gdzie „PS-I” oznacza komórkę organizacyjną Wydziału, 

„0120” oznacza symbol klasyfikacyjny z jednolitego rzeczowego wykazu akt, „1” 

oznacza kolejny numer sprawy, „2024” oznacza rok rozpoczęcia sprawy.”; 

2) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.W  Wydziale funkcjonują: Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw 

Mniejszości Narodowych i Etnicznych, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do 

spraw Równego Traktowania, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw 

Społeczeństwa Obywatelskiego, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw 



  

Polityki Senioralnej, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw Ekonomii 

Społecznej, którzy podpisują pisma z zakresu realizowanych zadań.”; 

3) w § 5 w ust. 2: 

a) w pkt 11 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym w zakresie 

środków z budżetu państwa oraz środków pochodzących z budżetu środków 

europejskich,”, 

b) w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19−21 w brzmieniu: 

„19) koordynacja i prowadzenie spraw związanych z realizacją i finansowaniem 

Programu rozwoju rodzinnych domów pomocy; 

20) obsługa finansowa samorządów gminnych i samorządów powiatowych 

w zakresie kosztów ponoszonych przez nie w związku z zawieraniem umów 

z dostawcami systemów dziedzinowych w obszarze pomocy społecznej; 

21) sporządzanie rocznych sprawozdań resortowych, zawierających informacje 

o udzielonych świadczeniach pomocy społecznej oraz o jednostkach pomocy 

społecznej w województwie (liczba jednostek, liczba miejsc i osób 

korzystających, a także zatrudnienie) i przekazywanie ich za pośrednictwem 

Centralnej Aplikacji Statystycznej ministrowi właściwemu do spraw 

zabezpieczenia społecznego;”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.  

 

 

                                                                                             Dyrektor Generalny 

                                                                                                    /-/Jacek Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

Przedmiotowe zarządzenie wprowadza się zmiany w regulaminie organizacyjnym Wydziału 

Polityki Społecznej, które są konsekwencją: 

1) zakończenia funkcjonowania w wydziale Pełnomocnika do spraw kontaktu z organizacjami 

pozarządowymi (pełnomocnik został powołany na czas określony od 18.04.2022r. do 

31.12.2022 r. ); 

2) powołania pani Hanny Zawadki na Pełnomocnika Wojewody Wielkopolskiego do spraw 

Ekonomii Społecznej, na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o 

wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz.190);  

3) ogłoszenia Programu rozwoju rodzinnych domów pomocy, dla którego podstawę prawną 

stanowi art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej, w związku z art. 36 pkt 2 lit. l 

oraz art. 52 ust. 1 tej ustawy, art. 18 ust. 1 pkt 10 i ust. 2a oraz art. 20 ust. 1 pkt 4a i ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej, oraz uszczegółowienie zapisu w regulaminie w § 5 ust. 2pkt 

11) b), celem doprecyzowania zadania realizowanego przez PS-I., zadania zlecone tymi 

ustawami wojewodzie przypisuje się Oddziałowi Budżetu i Analiz; 

4) powołania Pana Marka Cieślaka na Pełnomocnika Wojewody Wielkopolskiego do spraw 

Polityki Senioralnej, na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o 

wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190); 

5) nowelizacji Ustawy z dnia 26 kwietnia 2024 r. o pomocy społecznej oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. 2024 poz. 743). Zmiany te dotyczą zakresu działania Oddziału Nadzoru i 

Kontroli w Pomocy Społecznej. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

                                                                           Dyrektor 

                                                            Wydziału Polityki Społecznej 

                                                             /-/Monika Donke-Cieślewicz  

 

 

 

 

Poznań, dnia 21października 2024 r.                     


